
 

 

 
CRNA GORA                                                          

KOMISIJA ZA ETIČKI KODEKS 

DRŽAVNIH TUŽILACA  

TUŽILAČKI SAVJET - SEKRETARIJAT 

Br. 02-9-925-6/19 

Podgorica, 26. decembar 2019.godine        

  

   

 

Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca, na osnovu čl. 23 st. 1 Zakona o državnom 

tužilaštvu i čl. 4 Poslovnika o radu Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca, postupajući po  

pritužbi Z.I. od 20.05.2019.godine, koju je Tužilački savjet, uz dopis TSP.br.42/19 od 

30.07.2019.godine, dostavio Komisiji na nadležnost, na sjednici održanoj dana 26.decembra 

2019.godine, donijela je  

 

 

M I Š LJ E NJ E 

 

 

Državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu ……., dana 16.05.2019.godine u 

službenim prostorijama Osnovnog državnog tužilaštva …… u obavljanju dužnosti ostvarivanja 

komunikacije sa Z.I., nije povrijedila Etičkog kodeksa državnih tužilaca.  

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Uz dopis presjednika Tužilačkog savjeta, Ivice Stankovića TSP br. 42/19 od 

30.07.2019.godine, Komisiji je dostavjena na nadležnost pritužba Z.I. od 20.05.2019.godine, radi 

ocjene i utvrđivanja mišljenja da li je državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu …….. 

povrijedila Etički kodeks državnih tužilaca. 

Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca sprovela je postupak u kojem je pročitana 

pritužba Z.I..  od 20.05.2019.godine, službena zabilješka Uprave policije – Centra bezbjednosti 

…. br. 1145/19 od 16.05.2019.godine sa izvještajem u prilogu, dopis rukovodioca Osnovnog 

državnog tužilaštva ……. Tu.br. 125/19 od 23.05.2019.godine, izjašnjenja državne tužiteljke …… 

Tu.br.125/19 od 07.06.2019. i 13.06.2019.godine sa podneskom izvršnih povjerilaca Z.I. i dr. 

naslovljenim javnom izvršitelju …..  od 23.01.2019.godine, dopis rukovodioca Osnovnog državnog 

tužilaštva ……. Tu. br. 125/19 od 10.06.2019.godine i dopis zamjenika rukovodioca Osnovnog 

državnog tužilaštava u ………. Tu.br.125/19 od 04.10.2019.godine.  

Analizom sadržine ovih pismena, Komisija je ocijenila da su neosnovani navodi 

podnosioca predstavke Z.I. da je državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu u ……, … 

dana 16.05.2019.godine u službenim prostorijama Osnovnog državnog tužilaštva u …. u 

obavljanju svoje dužnosti - ostvarivanje komunikacije sa građaninom Z.I., povrijedila načela i 

pravila Etičkog kodeksa državnih tužilaca.    



Prema sadržini navedenih spisa, posebno pritužbe i izjašnjenjenja državne tužiteljke ……, 

kritičnog dana Z.I. kao građanin, bez poziva i zahtjeva za službeni razgovor sa državnom 

tužiteljkom ….., u kancelariji ove tužiteljke tražio je informaciju o postupanju u predmetu 

formiranom povodom izvršnog postupka koji kao izvršni povjerilac vodi kod javnog izvršitelja u 

….., tom prilikom vrijeđao je vrijeđajući dostojanstvo državne tužiteljke……, koje je uvrede 

ponovio i u pritužbi, zbog čega je zatražila intervenciju službenika policije na poslovima 

obezbjeđenja u poslovnoj zgradi Osnovnog državnog tužilaštva u ….., o čemu je sačinjena 

službena zabilješka.  

Sa navedenih razloga Komisija je utvrdila da državna tužiteljka …… u obavljanju svoje 

dužnosti ostvarivanja komunikacije sa građanima, nije povrijedila načela i pravila Etičkog 

kodeksa državnih tužilaca kojima se uređuje odnos sa strankama i građanima uopšte.  
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